Non fuit ruina domus illius Evangelicæ, de qua Matthæus & Lucas: Et cecidit & fuit ruina illius magna; at urbis integræ plurimarum ædium, in qua non mansit lapis super lapidem, sed quæ ad fundum vsque destructa & diruta fuit. ita namque prædixerat Vates regius, de Idumæorum feritate loquens: Exinanite, exinanite, usque ad fundamentum in ea: hodie Redemptorem prænantem audire est, Venient dies in te, & circumdabunt te inimici tui vallo, & coangustabunt te undique, & ad terram prosternent te, & non relinquent in te lapidem super lapidem. Sed tanta tua cœcitas est & caligo, ut nescis mel de sine & exterminio tuo cogites, nec sollicita sis. quasi cognovisses & tu, id est, Vtinam novisses. quasi dixisset, Vtinam ita per spectata haberes mala & calamitates, tibi propediem instantes, ut ipse easdem habeo per spectas, mecum profecto fieres, & forrunam quam deploro, mecum proculdubio plorares.

Solet pax ac rerum mundanarum prosperitas futurorum maiorum obliuionem generare; & peccator, quamdiu blando fortuna vultu arridet, calamitates cervici impendentes, diuinamque ultionem & supplicia quæ peccando promeruit, & in foribus stant, non conspicit aut ponderat. Phreneticus quo maiori ac periculosiore vesania laborat, & morti propior est, eo ridet effusus & sapius, amicis & circumstantibus casum illius ingemiscentibus: ille quoniam mali

In asperis peccatores Dei iudicia obliuiscuntur. Simile.

3

Quinque ornamenta præcipua templi Salomonici.

Matth. 7. Luc. 6. Et cecidit & fuit ruina illius magna; at urbis integræ plurimarum ædium, in qua non mansit lapis super lapidem, sed quæ ad fundum vsque destructa & diruta fuit. ita namque prædixerat Vates regius, de Idumæorum feritate loquens: Exinanite, exinanite, usque ad fundamentum in ea: hodie Redemptorem prænantem audire est, Venient dies in te, & circumdabunt te inimici tui vallo, & coangustabunt te undique, & ad terram prosternent te, & non relinquent in te lapidem super lapidem.

Psal. 136. Sed tanta tua cœcitas est & caligo, ut nescis mel de sine & exterminio tuo cogites, nec sollicita sis. quasi cognovisses & tu, id est, Vtinam novisses. quasi dixisset, Vtinam ita per spectata haberes mala & calamitates, tibi propediem instantes, ut ipse easdem habeo per spectas, mecum profecto fieres, & forrunam quam deploro, mecum proculdubio plorares.

In asperis peccatores Dei iudicia obliuiscuntur. Simile.

3

Matth. 23. Luc. 4.

Templi Salomonici divinitas.

1. Esai. 3.

mali grauitatem ignorat, ridet & cachinnatur; hi quoniam quo in statu versetur norunt, suspirant & lachrymantur: ita quoque impius & scelestus, quo diuinis iudicis sit vicinior ac propior quo & magis voluptates ambit, frequentiores deliciae confectatur, magisque de iisdem fomniat; iustis interea amarissime plangentibus, animarum pastoribus lamentantibus, & Angelis suspirantibus. Interim dum Israël plenis in deliciarum oceano velis vagabatur, caelestesque minas oblitus vtramque in aurem securus dormiebat; Ieremias futurarum & impendentium calamitatum praescius, vbertim laeymabatur, & miseram eius dolebat fortem, *fordes eius in pedibus eius, nec recordata est sinus sui.* Ita quoque Dominus, interea dum Ierolymitani rident, plaudunt, tripudiant, risu, iocis & voluptatibus tempus tranfigunt; dolet, suspirat ac gemens ait: *Non relinquunt in te lapidem super lapidem.*

Thren. 1.

Prophetarum veterum futura mala & instantes miseras denuntiare volentium, quo eandem profundius omnium cordibus insculperent, & ad oculum quodammodo representarent mos erat, non verbis modo & oratione ad permouendum accommodata, sed etiam signis externis & gestibus nouis, & exotico quodam schemate easdem exprimere. Atque hinc Isaias captiuitatem Assyria denuntiaturus, denudatus & nudipes per urbem Ierolymitanam incedit. Ieremias Babyloniorum crudelitatem praedicturus, ferrea collum grauatus catena per plateas obambulat. Ionas quoque a Deo nunciis missis ad Niniuitas ad eorum calamitatem denuntiandam, nudus urbem ingreditur, atque eo schemate quo eum eiecerat balena. & post illos Iesus Christus, oculos lachrymis suffusus, & vultu ad tristitiam composito, Ierolymitanam euersionem praedicit ac praenuntiat, vt hac ciues ratione ad poenitentiam alliceret, & ad salutis studium excitarer; neque enim animarum gaudent ruina & perditione; & vt Sapiens ait: *Non latatur in perditione*

Sap. 2.

Punit vi- uiuorum.
Adducam & alia quae maiorem vobis vitigna Deus litatem haud dubie allatura sunt. Ex hoc loco peccato colligere poterimus, tum Deum, familias,

urbes, prouincias, regna denique integra ca- ta publi-
stigare & punire, cum peccata publica sunt ca.
& ipsa impune habent: ita propter detestanda scelera Sodoma, Gomorha, & finitimae ciuitates, pentapolitaeum territorium sulphureo imbre consumpta sunt. Hinc Samaria penuria commeatus laborauit, vniuersa tetræ superficies diluuii perijt, & iam recenter urbs Ierolymitana in Romanorum potestatem redacta: semper enim vindictam postulat peccatum, & cum mundus ipsi impunitatem concedit, tuam Deus seuerè admodum & rigide in ipsum animaduertit, & vlciscitur.

Non relinquunt in te lapidem super lapidem. III.
Hoc è loco doctissime ac solidissime probare conatur Angelicus doctor Thomas, meritum praescientiam nulla ratione praedestinationis causam dici posse; merita enim prauiua, velut effectus, in praedestinationis gremium cadunt. Hoc quidem sic se Peccata habere fateor; ipsa tamen peccatorum praereprobatio vera reprobationis causa est, quoad rationis poenam impiis preparatam, in quantum Deus causa impius ob scelus grauitatem, quae vera eorum perditionis ratio est ac fundamentum, (vnde Oseas: *Perditio tua ex te Israel, Cap. 13. tantummodo in me auxilium tuum*) punire statuit. Iuxta hanc doctrinam Deus Ierolymitana peccata prauidens, eiusdem cladis praedicit, praedicensque lacrymatur, quod nimium ab inimicis, qui bestiis truculentiores sunt, deuastranda sit; de quibus Oseas lacrymans ait: *Concedet eam bestia agri, & visitabo Ose. 2. super eam dies Baalim: quibus accendebat incensum.* Notate porro, quibus nominibus milites urbem vastantes appellet. neque enim solo inimicorum eos compellat nomine, sed bestiarum, & ipsarum etiam siluestrium, ferarum perque siluas diuagantium, quae ceteris esse solent ferociores atrocioresque. Eadem metaphora vsus est, & David dicens: *Ne tradas bestias; i. e. Barbaris & crudelibus, animas conscientium tibi;* quae verba Paraphrasis Chaldaea sic transtulit: *Ne tradas populo similibus animalibus siluestribus animas conscientium legem tuam.* Ipse quoque Deus apud Ezechielem milites Pharaonis regnum Ezech. 30. euersuros, bestias contrulit, *bestias terra doli*
11 ad